
Prop. n. 962/2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 179 DEL 17/02/2021 

Uffici in Staff del Sindaco
Ufficio verbali e contenzioso

Oggetto: NOMINA DI AGENTI CONTABILI APPARTENENTI AL 
PERSONALE DEL CORPO POLIZIA LOCALE, 
MODIFICA E INTEGRAZIONE DETERMINA N°1450 
DEL 11/12/2018

IL DIRIGENTE
Visto il Decreto del Sindaco n. 55 del 21.12.2018 con il quale è stato assegnato al Dr. Luigi 
Mele la Direzione degli “Uffici in Staff del Sindaco” comprendente il Corpo Polizia Locale;

Vista la determinazione N° 1450 del 11/12/2018
Premesso che gli artt. 93 e 233 del D.Lgs. 267/2000 impongono l’obbligo in capo al tesoriere e 
ad ogni altro agente contabile che abbia maneggio di denaro pubblico di rendere all’Ente il 
conto della propria gestione in quanto soggetti alla giurisdizione della Corte dei Conti;
Tenuto conto che tra le competenze della Polizia Locale vi è la riscossione dei proventi delle 
contravvenzioni elevate per violazioni al C.d.S. ai trasgressori di nazionalità estera;

Richiamati gli allegati 4/1 “Principio contabile applicato alla programmazione di bilancio” e 4/2 
Parte  I  “Principio  contabile  applicato  concernente  la  contabilità  finanziaria”  al  Decreto 
Legislativo 118/2011;

Richiamata la  Legge  190/2012”Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la  repressione  della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione;

Richiamato il Decreto Legislativo 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  delle  informazioni  da  parte  delle  pubbliche 
amministrazioni”

Richiamato il  Decreto  Legislativo  39/2013  “Disposizioni  in  materia  di  inconferibilità  e 
incompatibilità  di  incarichi  presso  le  pubbliche  amministrazioni  e  presso  gli  Enti  Privati  in 
controllo pubblico”

Richiamato il vigente Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano;

Visto il  vigente Piano Triennale per  la prevenzione della Corruzione e il  Programma per la 
Trasparenza; 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Visto il vigente Regolamento sui Controlli interni;

Visto il  Codice in  materia  di  protezione dei  dati  personali  e  le  “Linee  guida in materia  di 
trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti amministrativi, effettuato per 
finalità  di  pubblicità  e  trasparenza  sul  web  da  soggetti  pubblici  e  da  altri  enti  obbligati" 
emanate dal Garante della privacy il 15 maggio 2014;

Preso atto che la situazione in cui versa il responsabile/istruttore e il Dirigente responsabile 
del Settore, non configura potenziali situazione di conflitto di interessi;

DETERMINA

Per i motivi indicati in premessa:

1. Di conferire la nomina di Agenti Contabili ai seguenti dipendenti del Corpo Polizia Locale, 
con decorrenza dal 01/03/2021 con tutti gli obblighi ad essa conseguenti:

• Ag. Carrus Eleonora;

• Ag. Casu Manuela;

• Ag. Dall’Occo Silvia

• Ag. Dessì Francesco

• Ag. Di Bella Grazia

• Ag. Esu Enrico

• Ag. Foddis Armando

• Ag. Meloni fabrizio;

• Ag. Muntoni Alessio;

• Ag. Murru Rodolfo Stefano;

• Ag. Orrù Rita;

• Ag. Pia Rita;

• Ag. Podda Patricia;

• Ag. Zucca Gianmatteo

• Ag. Zucca Monica

2. Di confermare la nomina di agenti contabili ai seguenti dipendenti del Corpo Polizia 
Locale:

• Mag. Uras Giovanni Nicola;

• Ten Piras Giovanni;

• Ten Chessa Roberto;

• Ag. Battino Giovanni Andrea;

• Ag. Cadeddu Sergio;

• Ag. Camedda Davide

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

• Ag. Carrus Mario Severino;

• Ag. Carta Piero;

• Ag. Cau Roberto;

• Ag. Cocco Stefano;

• Ag. Contu Giacomino

• Ag. Feltrin Carlo

• Ag. Frau Mauro;

• Ag. Lentis Nicola

• Ag. Locci Stefano

• Ag. Manca Peppino

• Ag. Mocci Gianmichele;

• Ag. Palmas Giuseppe;

• Ag. Pili Franca

• Ag. Pirisi Gianfranco;

• Ag. Sanna Frabrizio;

• Ag Schirru Giuseppe;

• Ag. Sedda Stefano;

• Ag. Solano Marco

• Ag. Spada Giulio

• Ag. Tegas Pietro;

3. Di dare atto che il presente provvedimento di nomina si intende sino alla revoca dello 
stesso e che le nuove nomine che si rendessero necessarie saranno oggetto di specifico 
provvedimento;

4. Di dare atto che i suddetti sono tenuti al rispetto di quanto previsto dal Regolamento di 
contabilità  e  dal  D.  Lgs  267/2000,  pertanto  ogni  agente  contabile  incaricato  del 
maneggio di pubblico denaro o della gestione di beni, deve rendere conto della propria 
gestione  entro  il  31  gennaio  di  ciascun  anno  su  modello  previsto  dalle  vigenti 
disposizioni normative, gli agenti contabili che termineranno il loro rapporto di lavoro 
nel corso dell’anno dovranno rendere conto della propria gestione prima della data di 
cessazione dal servizio

5. Di notificare il presente atto agli interessati, al responsabile del Settore finanziario ed al 
revisore dei conti.

L’istruttore
CHESSA ROBERTO

Sottoscritta dal Dirigente
MELE LUIGI

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

